
SOUČASNÝ  STAV  PAMÁTNÍKU
PAMÁTNÍK ODBOJE PLOŠTINA  – ÚZEMNÍ STUDIE  BUDOUCNOSTI AREÁLU







ŠIRŠÍ ÚZEMNÍ VZTAHY

Ploština

Vysoké
Pole

Drnovice

ko
m

un
ika

ce



Celková situace – stav v době plánování památníku - listopad 1973



Celková situace – současný stav

amfiteátr

muzeum

památník
socha ženy

kaple



ETAPIZACE

Etapa A: Samostatné nepodmíněné celky
Etapa B: Celky podmíněné
Etapa C: Doplňkový program - následnost v čase až po A nebo B
Etapa D: Dlouhodobý výhled

MAJETKOVÉ VZTAHY vlastník Muzeum jihovýchodní Moravy, správa nemovitostí ve vlastnictví kraje

vlastník Obec Drnovice nebo Obec Vysoké Pole



Etapa A: Samostatné nepodmíněné celky
1. Památník
2. Amfiteátr + hlediště
3. Kaple + předprostor
4. Dopravní napojení – cesty, parkoviště
5. Pěší trasa mezi kaplí a památníkem

Etapa B: Celky podmíněné
Etapa C: Doplňkový program - následnost v čase až po A nebo B
Etapa D: Dlouhodobý výhled

1

23

4

5



1. Památník



1. Památník



SOUČASNÝ  STAV  PAMÁTNÍKU
PAMÁTNÍK ODBOJE PLOŠTINA  – ÚZEMNÍ STUDIE  ROZVOJE AREÁLU



REALIZAČNÍ NÁKLADY
Památník – oprava v současném tvaru :

Plocha cca 36 x 50m; potřebná stavební úprava neznámého podloží včetně drenáží a stabilních základů
v současném tvaru ve vrstvě 1,5 m: 2 700 m3 3000,- Kč/m3 8 100 tis. Kč

+ úprava stávající zeleně, popřípadě její dosadba 1 milion Kč



NAVRHOVANÝ  STAV  PAMÁTNÍKU
PAMÁTNÍK ODBOJE PLOŠTINA  – ÚZEMNÍ STUDIE  ROZVOJE AREÁLU



REALIZAČNÍ NÁKLADY
Památník – úprava do navrhovaného tvaru :

Plocha cca 36 x 50m; odstraněny budou okrajové betonové zídky. Obkladový kámen bude přemístěn a 
využit v nástupní části areálu. Dále bude provedena terénní úprava do potřebného tvaru a 
zatravnění. max. 700 m3 3000,- Kč/m3 max. 2 100 tis. Kč



DLOUHODOBÝ VÝHLED



Etapa A: Samostatné nepodmíněné celky
1. Památník
2. Amfiteátr + hlediště
3. Kaple + předprostor
4. Dopravní napojení – cesty, parkoviště
5. Pěší trasa mezi kaplí a památníkem

Etapa B: Celky podmíněné
Etapa C: Doplňkový program - následnost v čase až po A nebo B
Etapa D: Dlouhodobý výhled

1

23

4

5



KAPLE A AMFITEÁTR – VARIANTA 1
PAMÁTNÍK ODBOJE PLOŠTINA  – ÚZEMNÍ STUDIE  ROZVOJE AREÁLU



KAPLE A AMFITEÁTR – VARIANTA 2
PAMÁTNÍK ODBOJE PLOŠTINA  – ÚZEMNÍ STUDIE  ROZVOJE AREÁLU





Etapa A: Samostatné nepodmíněné celky

Etapa B: Celky podmíněné
• Expozice v objektu 307
2.1. Dostavba služeb – půjčovna kol a lyží
2.2. přestavba objektu 237

Etapa C: Doplňkový program - následnost v čase až po A nebo B
Etapa D: Dlouhodobý výhled

1
2.1

2.2



NÁSTUPNÍ PROSTOR AREÁLU
PAMÁTNÍK ODBOJE PLOŠTINA  – ÚZEMNÍ STUDIE  ROZVOJE AREÁLU



Přízemí expozice – současný stav – objekt 307 (MUZEUM), projekt 1978



Varianty stavebních úprav přízemí expozice – objekt 307 (MUZEUM)

Varianta 2

Varianta 1

B.1. Nová stálá expozice v budově 307 – podmínkou je stavební rekonstrukce objektu
240 m2 5 000,- Kč/m2 1 200 tis. Kč



Etapa A: Samostatné nepodmíněné celky
Etapa B: Celky podmíněné

Etapa C: Doplňkový program - následnost v čase až po A nebo B
1. Informační dvůr
2. Zpevněné plochy
3. Venkovní expozice muzea
4. Likvidace dožilých stavebních reliktů – v celém areálu

Etapa D: Dlouhodobý výhled



Celková situace 
– stav porovnání objektů před likvidací osady 19.4.1945 s pozdějšími novostavbami



Etapa A: Samostatné nepodmíněné celky
Etapa B: Celky podmíněné
Etapa C: Doplňkový program - následnost v čase až po A nebo B

Etapa D: Dlouhodobý výhled
1. Zásobování vodou
2. Dokončení terénních úprav a dosadba zeleně
3. Myslivecká chata
4. Jiné možnosti v rámci územního plánu a schválených regulativ

MAJETKOVÉ VZTAHY vlastník Muzeum jihovýchodní Moravy, správa nemovitostí ve vlastnictví kraje

vlastník Obec Drnovice nebo Obec Vysoké Pole



AREÁL PLOŠTINA

AMFITEÁTR

MUZEUM

PAMÁTNÍK
EXPOZICE

KAPLE

NÁSTUPNÍ ZÓNA


